
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 445

16 Σεπτεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.246,00 
τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Σίμποση ή Μαχα−
λάς», περιοχής Κοινοτικού Διαμερίσματος Σελλά, 
Κοινότητας Τριπύλης, Νομού Μεσσηνίας. ................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνολικής έκτασης 3.911,00 
τ.μ, στην θέση «Κοττερέικα», περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Καλού Νερού, Δήμου Αυλώνα, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνολικής έκτασης 946,00 
τ.μ., στην θέση «Άγιος Κωνσταντίνος», περιοχής 
Δημοτικού Διαμερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου 
Γαργιαλιάνων, Νομού Μεσσηνίας. ................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2.187,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ πέντε τμημά−
των, τμήμα1 εμβαδού 250,00 τ.μ., τμήμα2 εμβα−
δού 54,00 τ.μ., τμήμα3 28,00 τ.μ., τμήμα4 1.814,00 
τ.μ. και τμήμα5 41,00 τ.μ.), στην θέση «Μπασίκου 
ή Αγριλιά Μπάκα» του Δ.Δ. Γαργαλιάνων, Δήμου 
Γαργαλιάνων Νομού Μεσσηνίας.  .................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3607 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 12.246,00 

τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Σίμποση ή Μαχαλάς», 
περιοχής Κοινοτικού Διαμερίσματος Σελλά, Κοινότη−
τας Τριπύλης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ», 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’  αριθμ. 2834/4.8.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα: δρυός, πουρναριού, αφάνας 
και αγκορτσιάς, που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
9.2.2008 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δώδεκα 
χιλιάδων διακοσίων σαράντα έξι τ.μ., (12.246,00 τ.μ.), που 
βρίσκεται στη θέση «Σίμποση ή Μαχαλάς», περιοχής 
Κοινοτικού Διαμερίσματος Σελλά, Κοινότητας Τριπύλης, 
του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής, από τα 
σημεία: 1,2, ........ 13,14 & 1, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος δρυός και δημοσία δα−
σική έκταση.

Δυτικά: Με εγκαταλειμμένο αγρό Διονυσίου Παπα−
γεωργίου.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και δημόσιο δάσος 
δρυός.

Νότια: Με εγκαταλειμμένο αγρό Παναγογιαννόπουλου 
και δημόσια δασική έκταση

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από την 
Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Αλεξανδρο−
πούλου Δήμητρα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλ−
λου Χάρτη «Μελιγαλάς» κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ. 

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

4323

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.23 10:03:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4325

    Αριθμ. 3610 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνολικής έκτασης 3.911,00 

τ.μ, στην θέση «Κοττερέικα», περιοχής Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Καλού Νερού, Δήμου Αυλώνα, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξειςτων άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2800/1.8.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: ρεικιού, κουμαριάς, σχίνου 
και μεμονωμένα άτομα πεύκου, που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 14.4.2008 την δημόσια δασική έκταση, εμ−
βαδού τριών χιλιάδων εννιακοσίων έντεκα τ.μ., (3.911,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Κοττερέικα», περιοχής 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καλού Νερού, Δήμου Αυλώνα, 
του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
1,2 ................ 12,13 και 1, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από την 
Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Αλεξανδρο−
πούλου Δήμητρα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλ−
λου Χάρτη «Κυπαρισσίας» κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4327

      Αριθμ. 3608 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνολικής έκτασης 946,00 τ.μ., 

στην θέση «Άγιος Κωνσταντίνος», περιοχής Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου Γαργιαλι−
άνων, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 και 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2835/4.8.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: κουμαριάς, πρίνου, σχίνου 
και αφάνας που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
16.3.2008 την δημόσια δασική έκταση,εμβαδού εννιακό−
σιων σαράντα έξι τ.μ., (946,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Αγιος Κωνσταντίνος», περιοχής Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου Γαργαλιάνων, του Νομού 
Μεσσηνίας, προσδιορίζεται ως εξής, από τα σημεία: 1, 
2, ............ 5, 6 & 1, και έχει όρια:

Ανατολικά: Με λωρίδα δημόσια δασικής έκτασης.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με λωρίδα δημόσια δασικής έκτασης.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από την 
Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Αλεξανδρο−
πούλου Δήμητρα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλ−
λου Χάρτη «Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 3 Σεπτεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4329

      Αριθμ. 3605 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.187,00 τ.μ., (αποτελούμενη εκ πέντε τμημάτων, τμή−
μα1 εμβαδού 250,00 τ.μ., τμήμα2 εμβαδού 54,00 τ.μ., 
τμήμα3 28,00 τ.μ., τμήμα4 1.814,00 τ.μ. και τμήμα5 
41,00 τ.μ.), στην θέση «Μπασίκου ή Αγριλιά Μπάκα» 
του Δ.Δ. Γαργαλιάνων, Δήμου Γαργαλιάνων Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−
ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ. 
1 εδάφιο δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003, β) 
του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 
182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2822/4.8.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: σχίνου, πουρναριού και 
ασπάλαθου, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−
σωση κατά το χρονικό διάστηκα από 1.10.2007 μέχρι 
18.10.2007 την δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμ−
βαδού δύο χιλιάδων εκατόν ογδόντα επτά τ.μ., (2.187,00 
τ.μ.), (αποτελούμενη εκ πέντε τμημάτων, τμήμα1 εμβαδού 
250,00 τ.μ., τμήμα2 εμβαδού 54,00 τ.μ., τμήμα3 28,00 τ.μ., 
τμήμα4 1.814,00 τ.μ. και τμήμα5 41,00 τ.μ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Μπασίκου ή Αγριλιά Μπάκα» περιοχής Δ.Δ. 
Γαργαλιάνων, Δήμου Γαργαλιάνων Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται ως εξής:

Το τμήμα 1 από τα στοιχεία: 1΄, 5΄, 5, 6, 7, & 1΄, και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, για 
την οποία έχει εκδοθεί το υπ’ αριθμ. 4/1995 Π.Δ.Α.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο Γαργαλιάνων−Βάλτας και ανα−

δασωτέα δημόσια δασική έκταση (υπ’ αριθμ. 4/1995 
Π.Δ.Α.).

Δυτικά: Με ασκεπή αγρό κληρονόμων Λαμπούση και 
δημόσια δασική έκταση.

Το τμήμα 2 από τα στοιχεία: 8, 9, 10 & 8 και έχει 
όρια:

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με ασκεπή αγρό κληρονόμων Λαμπούση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, 

(υπ’ αριθμ. 4/1995 Π.Δ.Α.).
Δυτικά: Με δρόμο.
Το τμήμα 3 από τα στοιχεία: 11, 12, 13, & 11 και έχει 

όρια:
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(Π.Δ.Α. 20/1988).
Νότια: Με ασκεπή αγρό κληρονόμων Λαμπούση.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Το τμήμα 4 από τα στοιχεία: 17,21, 22, ……, 64,18 & 17 

και έχει όρια:
Βόρεια: Με δρόμο και δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση (Π.Δ.Α. 

20/1988) και δρόμο και δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Το τμήμα 5 από τα στοιχεία: 65, 65΄, 70΄, 70 & 65 και 

έχει όρια:
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής, που συντάχθηκε από την Δασο−
πόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Τότσκα Νίκη και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά» 
κλίμακας 1:50.000 της Γ.Υ.Σ.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 3 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004451609080008*


